

حَبْلِ الْمَتِين (1) : ضرورت آگاهی سیاسی در میان مسلمانان



يُخَادِعُونَ اللَّهَ وَالَّذِينَ آمَنُوا وَمَا يَخْدَعُونَ إِلَّا أَنفُسَهُمْ وَمَا يَشْعُرُونَ [بقره: 9]

می‌خواهند الله و مؤمنان را فریب دهند؛ در حالی که جز خودشان را فریب نمی‌دهند، ولی نمی‌فهمند.

يُخَادِعُونَ به معنی گول می‌زنند یا فریب می‌دهند، که از مصدر مُخَادِعَهُ و خِدَاع گرفته شده و به معنی بر گردانیدن دیگران از مقصد و هدف شان با نیرنگ و فریب یا اظهار خلاف آنچه در دل است برای فریب دیگران می‌باشد.

برای انسان‌های فاسد، ریاکار، کافر و دار و دسته‌ی شان غیر ممکن است تا الله سبحانه و تعالی را فریب دهند؛ چه او ذاتی است که از باطن امور می‌داند و آنچه بر قلبها می‌گذرد و بر اندیشه‌ها خطور می‌کند، آگاه‌ست. اما این افراد می‌توانند مسلمانان را فریب دهند و گول بزنند.

یکی از بخش‌های خطرناکی که امت اسلامی را از بلندای فرزاندگی و رهبری جهان به انحطاط و زوال فرود آورده، ضعف در عرصه فکر و آگاهی سیاسی است. چون سیاست در دنیای امروز که رهبری آن را غرب کافر و غدار به عهده دارد، براساس افکار «ماکیاولی» که مبتنی بر فریب و نیرنگ است، به پیش می‌رود. در هم‌چو فضا، ارزش‌های صداقت و فضیلت جایی ندارد. بدین لحاظ، دشمنان اسلام از هر وسیله‌ی برای فریب امت اسلامی بهره می‌برند تا باشد که مسلمانان را در میدان‌های مختلف سیاست و زندگی فریب دهند و از آنان به نحوی باج‌گیری کنند و سلطه‌ی خویش را مستحکم سازند.

در کنار این، نظام‌ها، سیاستمداران، مقامات دولتی و افراد سرمایه‌دار قدرتمند، مردم را با وعده‌های میان خالی و حرف‌های شیرین فریب می‌دهند و این مسأله جزء کار روزمره‌ی شان می‌باشد و سالهاست که این چرخ شیطانی فریب و نیرنگ در میان امت اسلامی تکرار می‌گردد، اما هنوز که هنوز است، امت اسلامی از یک سوراخ به کرات گزیده می‌شوند و عبرت لازم را فرا نگرفته‌اند.

حالانکه، در این روزگار سیاه، که هر سو بلاها و مصیبت‌ها بالای امت اسلامی فرود می‌آید، درک درست و عمیق از واقعیت‌های سیاسی جهان و رشد تفکر سیاسی حیثیت مرگ و زندگی را دارا می‌باشد.

چون تحلیل‌های غلط سیاسی منجر می‌گردد تا مردم مسائل دروغ و فریبنده را قبول کنند و در عالم بی‌خبری سیاست‌های کثیف و خطرناک حُکام را حمایت کنند که در نتیجه خسارات هنگفت را ببار می‌آورد و منجر به تقویت دشمن می‌گردد. به دلیل جهل سیاسی تعدادی از مسلمانان و دعوت‌گران مخلص که از لحاظ تجربه سیاسی خام اند، بسا اوقات آن‌ها امت را تشویق می‌کنند که از سیاسیون مفسد و قضایای فریبنده سیاسی در سطح محلی، ملی و بین‌المللی حمایت کنند، که این حمایت آخرالامر آب را به آسیاب دشمن می‌ریزد.

در ذیل به مشت نمونه خروار از مثال‌های می‌پردازیم که امت اسلامی از لحاظ سیاسی به گمراهی رفته‌اند:

مثال اول: جنگی خانمان‌سوزی که امریکا و متحدینش بعد از 2001 میلادی در افغانستان براه انداخته‌اند، هنوز ابعاد آن برای بسیاری‌ها پوشیده و درک آن پیچیده است. بسیاری‌ها فکر می‌کنند که حضور امریکا بخاطر مبارزه با "تروریسم و افراط‌گرایی" است و این حضور باعث ایجاد ثبات سیاسی و رفاه اجتماعی در افغانستان می‌گردد. این تحلیل غلط باعث گردیده تا تعدادی از فریب خورده‌گان، منحنیث مهره‌ها برای تطبیق سیاست امریکا و ناتو استفاده شوند و بی‌خبر از عمق قضیه، برای استعمار تبر دسته کنند. در ضمن، این تحلیل اشتباه باعث شده تا تعدادی‌ها از مقامات دست‌نشانده، نظام فرسوده و پروسه‌های ناکام به امید آمدن روزهای خوب و خوش حمایت کنند. در حالی‌که، افغانستان منحنیث یک پروژه نظامی از سوی امریکا برای دستیابی به اهداف استراتژی‌یکش مورد استفاده قرار می‌گیرد و آنچه امنیت، ثبات و رفاه را که تعدادی سطحی‌نگر در خیال می‌پروراندند، در استراتژیی که امریکا برای افغانستان پیچانده جای پایی ندارد.

مثال دوم: در این اواخر فشارهای امریکا بر علیه پاکستان افزایش یافته است. جیره خوران امریکا در افغانستان این دروغ را برای مردم می‌بافند که تلاش‌های آنان برای منزوی ساختن پاکستان به ثمر نهشته است و توانسته‌اند رول پاکستان را در سیاست‌های منطقوی کم‌رنگ سازند. حالانکه، برنامه منطقوی امریکا این است تا کشورهای منطقه را بر محور هند جمع نموده و از آن‌ها بر ضد چین استفاده نماید. لذا، برای رسیدن به این هدف نیاز است تا پاکستان از لحاظ داخلی تضعیف و از سیاست‌های منطقوی منزوی شده و توجه اردوی این کشور از آزادی کشمیر و مرز هند به جنگ علیه مردم مسلمان خودش و افغانستان مبدول گردد.

مثال سوم: مفکوره که می‌گوید ایران و امریکا دشمن یکدیگر اند، باعث شده تا تعدادی‌ها از واقعیت اصلی روابط ایران و امریکا غافل بمانند. در واقع، رژیم ایران بعد از انقلاب موسوم به انقلاب اسلامی یک رژیم نژیک و وابسته به امریکا است. چنان‌چه، اسناد و نامه‌های فاش شده رهبری ایران به امریکا از سوی شبکه بی‌بی‌سی مصداق بارز این ادعاست. در ضمن، دولت ایران، امریکا را در اشغال افغانستان و عراق همکاری همه‌جانبه نموده. همچنان، تحریم‌های که

بر علیه ایران وضع می‌گردد، بار شاقه آن را مردم بدوش می‌کشند، نه آخوندها و مقامات بلندرتبه.

مثال چهارم: بسیاری‌ها فکر می‌کنند که روسیه و امریکا در سوریه در مقابل یکدیگر قرار دارند و روسیه از نظام بشارالاسد حمایت می‌کند، و در مقابل امریکا از انقلابیون بر علیه رژیم اسد حمایت می‌کند. این درست است که تعدادی از گروه‌ها توسط ترکیه و ایران به پشتیبانی امریکا برای بدنام سازی انقلابیون شام ایجاد گردیده‌اند و ظاهراً بر علیه نظام می‌جنگند؛ اما تحلیل دقیق این است که امریکا و روسیه در قضیه سوریه با هم همکار و توافق نظر دارند و در کنار دولت ایران، ترکیه، بشارالاسد و حزب الله، در یک خط علیه یک انقلاب واقعی و خالص اسلامی مردم سوریه ایستاده‌اند و آن‌ها را سلاخی می‌کنند.

مثال پنجم: بسیاری از مسلمانان یک دید خیرخواهانه و نیک در مقابل نهادهای بین‌المللی از قبیل: سازمان ملل متحد، صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی و امثالهم دارند. این دید غلط و غیرسیاسی باعث گردیده که مسلمانان عضویت این نهادها را کسب و از پالیسی‌های این نهاد پیروی کنند، افراد این نهادها را در سرزمین‌های اسلامی منحیث مشاورین جابجا سازند و خطرناکتر از همه قضایای شان را به این نهادها محول و راجع سازند. چنانچه، تعدادی از گروه‌ها به شمول گروه‌های اسلامی، اختلافات شان را به سازمان ملل راجع می‌سازند. در حالی‌که سازمان ملل و سایر نهادهای بین‌المللی دستاویزی سیاست‌گذاری قدرتهای بزرگ استعماری‌اند و توسط این سازمان‌ها جهان را در چنگال استعماری خویش قرار داده و حکومت می‌کنند.

همچو تحلیل‌های اشتباه ما را به نتایج غلط رهنمون می‌سازد که در نهایت امت پالیسی‌های را حمایت می‌کند که منجر به ضربه زدن منافع امت می‌گردد. موردی که مسلمانان در زمان فعلی شدیداً بدان نیازمند‌اند، یک رهبری مخلص سیاسی، یک حاکم (خلیفه) آگاه که قضایای سیاسی را به دقت تحلیل نموده و پالیسی‌های را اتخاذ کند که منافع امت را تضمین و از خون و ناموس مسلمانان دفاع کند.

پس برماست که با تعقیب درست و دوام‌دار اخبار و واقعیت‌های سیاسی، دیدن قضایای سیاسی از عینک مبدأ اسلام و تحلیل قضایا بتوانیم به نتیجه درست از اوضاع سیاسی برسیم. تا این‌که بالاخره به سطحی از درجه‌ی آگاهی برسیم که منافقت و فریب غرب کافر را خنثی و دو باره به خود شان برگردانیم. و در این راه الله سبحانه و تعالی با ماست.

مصدق سهاک